
232ª feira | 04/Abr/2022 - Edição nº 11144

Extrato do Termo de Cooperação nº 004/TERMO/2022
PROTOCOLO: 18.178.665-5. PARTES: COHAPAR e SETI/PR. OBJETO: 
Estabelecer compromissos entre a COHAPAR e a SETI, para o desenvolvimento 
de projetos e parcerias pelas 07 universidades estaduais integrantes do Sistema 
Estadual de Ensino Superior, junto aos Condomínios destinados ao público idoso, 
desenvolvidos pela Companhia, no âmbito do Programa Casa Fácil PR e da 
Modalidade Viver Mais Paraná, mediante as atribuições de cada um dos partícipes. 
RECURSOS: Não haverá repasse de recursos fi nanceiros entre os partícipes, mas 
apenas apoio técnico e institucional, arcando cada qual com os custos relativos ao 
cumprimento das suas atribuições, prestando contas na forma da lei. VIGÊNCIA: 
12 meses, contados da data da publicação. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, 
RILC e demais dispositivos legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 
017/2022 de 07/03/2022. ASSINATURA: 31/03/2022.

31069/2022

Extrato do Convênio nº 024/CONV/2022
PROTOCOLO: 18.193.413-1. PARTES: COHAPAR e Município de RIO AZUL. 
OBJETO: Estabelecer parceria entre as partes para, mediante o desenvolvimento 
de ações conjuntas, viabilizar a alteração dos cadastros municipais de imóveis nos 
quais conste a COHAPAR como responsável tributária, ante o direito à imunidade 
tributária recíproca reconhecido por sentença nos autos de ação declaratória 
nº 5071039-81.2014.404.7000 (2ª Vara Federal de Curitiba), viabilizando a 
cobrança dos tributos municipais, exclusivamente, em face dos possuidores 
dos referidos imóveis (quando houver), evitando-se lançamentos indevidos de 
tributos (hipótese de não-incidência tributária), desperdício de recursos e ônus de 
sucumbência em ações judiciais. RECURSOS: Não haverá repasse de recursos 
fi nanceiros entre os partícipes. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de sua 
assinatura. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, RILC e demais dispositivos 
legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 102/2020 de 16/12/2020. 
ASSINATURA: 31/03/2022.

30904/2022

Extrato do Convênio nº 025/CONV/2022
PROTOCOLO: 18.434.186-7. PARTES: COHAPAR e Município de BOA 
VENTURA DE SÃO ROQUE. OBJETO: Estabelecer parceria entre as partes 
para, mediante o desenvolvimento de ações conjuntas, viabilizar a alteração dos 
cadastros municipais de imóveis nos quais conste a COHAPAR como responsável 
tributária, ante o direito à imunidade tributária recíproca reconhecido por sentença 
nos autos de ação declaratória nº 5071039-81.2014.404.7000 (2ª Vara Federal de 
Curitiba), viabilizando a cobrança dos tributos municipais, exclusivamente, em face 
dos possuidores dos referidos imóveis (quando houver), evitando-se lançamentos 
indevidos de tributos (hipótese de não-incidência tributária), desperdício de recursos 
e ônus de sucumbência em ações judiciais. RECURSOS: Não haverá repasse de 
recursos fi nanceiros entre os partícipes. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de 
sua assinatura. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, RILC e demais dispositivos 
legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 102/2020 de 16/12/2020. 
ASSINATURA: 31/03/2022.

30975/2022

Extrato do Convênio nº 027/CONV/2022
PROTOCOLO: 18.616.041-0. PARTES: COHAPAR e Município de INÁCIO 
MARTINS. OBJETO: Estabelecer parceria entre as partes para, mediante o 

Extrato de Termo de Apostilamento (3º) ao Contrato nº. 
6909/CONT/2019 – DL 17/2019 

Processo: 18.416.108-7 (d). PARTES: COHAPAR e Gilberto 
Torrezan. OBJETO: Apostilar o valor da contratação 
reajustando-a, a partir de Novembro/2021, conforme a variação 
ajustada entre as partes de 9,6%. FUNDAMENTO: Cláusula 
Quinta do contrato originário. VALOR: Acréscimo de R$ 
12.089,16. RECURSOS: DADRP nº 006/2022, de 20/01/2022. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE Nº. 018/2022, de 14/03/2022. 
ASSINATURA: 01/04/2022. 

 31305/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 058/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021  

PROCESSO: 18.588.976-9 PARTES: COHAPAR e VISTA UVARANAS 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. OBJETO: A 
EMPRESA, por meio deste instrumento, disponibiliza à COHAPAR as 30 UH, 
pertencentes ao empreendimento habitacional com 147 UH, localizado no 
Município de Ponta Grossa-PR, para atendimento de pretendentes previamente 
cadastrados no Sistema de Cadastro Habitacional do Paraná – SCHaP da 
COHAPAR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 016/2022, de 03/03/2022. VIGÊNCIA: 24 
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 31/03/2022. 

 31157/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 059/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021  

PROCESSO: 18.589.042-2 PARTES: COHAPAR e VISTA UVARANAS 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. OBJETO: A 
EMPRESA, por meio deste instrumento, disponibiliza à COHAPAR as 30 UH, 
pertencentes ao empreendimento habitacional com 147 UH, localizado no 
Município de Ponta Grossa-PR, para atendimento de pretendentes previamente 
cadastrados no Sistema de Cadastro Habitacional do Paraná – SCHaP da 
COHAPAR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 018/2022, de 14/03/2022. VIGÊNCIA: 24 
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 31/03/2022. 

 31165/2022

desenvolvimento de ações conjuntas, viabilizar a alteração dos cadastros municipais 
de imóveis nos quais conste a COHAPAR como responsável tributária, ante o 
direito à imunidade tributária recíproca reconhecido por sentença nos autos de 
ação declaratória nº 5071039-81.2014.404.7000 (2ª Vara Federal de Curitiba), 
viabilizando a cobrança dos tributos municipais, exclusivamente, em face dos 
possuidores dos referidos imóveis (quando houver), evitando-se lançamentos 
indevidos de tributos (hipótese de não-incidência tributária), desperdício de recursos 
e ônus de sucumbência em ações judiciais. RECURSOS: Não haverá repasse de 
recursos fi nanceiros entre os partícipes. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de 
sua assinatura. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, RILC e demais dispositivos 
legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 102/2020 de 16/12/2020. 
ASSINATURA: 31/03/2022.

30923/2022

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna público 
que RECEBEU do IAP, a Licença Prévia para implantação do empreendimento 
C.H. Santa Maria (9ª Etapa), localizado no município de Capitão Leônidas 
Marques, Estado do Paraná. (LP 266663)

31211/2022

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna 
público que REQUEREU ao IAP, a Licença de Instalação para implantação 
do empreendimento C.H. Santa Maria (9ª Etapa), localizado no município de 
Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná.

31215/2022

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna 
público que RECEBEU do IAT, a Licença de Instalação para a implantação do 
empreendimento Vila Sem Teto, localizado no município de Wenceslau Braz. 
(LI 266577)

31244/2022

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO 

A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Operação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na av. João 
Gualberto, tv. Dr. Flávio Luz, rua Bom Jesus e av. Munhoz da Rocha 
para atendimento aos edifícios Rio Volga e Torre Cabral, no município 
de Curitiba, estado do Paraná. 

31334/2022

COPEL

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 Licitação Copel (Eletrônica) SGT220072/2022; Licitante: Copel Geração e 
Transmissão S.A.; Objeto: Serviços de recapacitação de linha de transmissão 
230kV; Valor Estimado do Objeto: R$ 7.501.848,46; Recebimento das Propostas 
em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 29/04/2022, às 09h; Disputa de Preços em 
www.licitacoes-e.com.br, dia 29/04/2022, às 09h15min.; Retirada do Edital em 
www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br. 
 LICITAÇÃO ELETRÔNICA COPEL FDA220008/2022, Objeto: prestação de 
serviços de engenharia com fornecimento de material para recuperação completa 
das bobinas polares sobressalentes na UHE GBM – Usina Governador Bento Mu-
nhoz da Rocha Neto; Valor Estimado da Contratação: SIGILOSO, conforme de-
talhado no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o 
dia 28/04/2022, às 14h00; Disputa de preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 
28/04/2022, às 14h15. Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-
e.com.br; Informações: licitacoes.get@copel.com. 
 31401/2022

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Copel HOL220033/2022; Licitantes: Copel Geração e Trans-
missão S.A., Copel Distribuição S.A, F.D.A. Geração de Energia Elétrica S.A., 
Nova Asa Branca I Energias Renováveis S.A., Nova Asa Branca II Energias Re-
nováveis S.A., Nova Asa Branca III Energias Renováveis S.A., Nova Eurus IV 
Energias Renováveis S.A., Santa Helena Energias Renováveis S.A., Santa Maria 
Energias Renováveis S.A., Ventos de Santo Uriel S.A., GE Boa Vista S.A., GE 
Farol S.A., GE Olho D’Água S.A., GE São Bento do Norte S.A., Usina de Energia 
Eólica Cutia S.A., Usina de Energia Eólica Esperança do Nordeste S.A., Usina de 
Energia Eólica Guajirú S.A., Usina de Energia Eólica Jangada S.A., Usina de 
Energia Eólica Maria Helena S.A., Usina de Energia Eólica Paraíso dos Ventos 
do Nordeste S.A., Usina de Energia Eólica Potiguar S.A., Central Geradora Eólica 
São Bento do Norte I S.A., Central Geradora Eólica São Bento do Norte II S.A., 
Central Geradora Eólica São Bento do Norte III S.A., Central Geradora Eólica 
São Miguel I S.A., Central Geradora Eólica São Miguel II S.A. e a Central Gera-
dora Eólica São Miguel III S.A., Jandaíra I Energias Renováveis S.A., Jandaíra II 
Energias Renováveis S.A., Jandaíra III Energias Renováveis S.A., Jandaíra IV 
Energias Renováveis S.A..; Objeto: Serviços para atendimento a emergências am-
bientais envolvendo hidrocarbonetos e contaminantes diversos em água e solo; 
Valor Estimado do Objeto: R$ 5.636.412,14, conforme detalhado no edital; Re-
cebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 18/04/2022, às 
09h; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 18/04/2022, às 
09h15min.; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br. 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
203002322

Documento emitido em 04/04/2022 08:56:28.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11144 | 04/04/2022 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce



232ª feira | 04/Abr/2022 - Edição nº 11144

Extrato do Termo de Cooperação nº 004/TERMO/2022
PROTOCOLO: 18.178.665-5. PARTES: COHAPAR e SETI/PR. OBJETO: 
Estabelecer compromissos entre a COHAPAR e a SETI, para o desenvolvimento 
de projetos e parcerias pelas 07 universidades estaduais integrantes do Sistema 
Estadual de Ensino Superior, junto aos Condomínios destinados ao público idoso, 
desenvolvidos pela Companhia, no âmbito do Programa Casa Fácil PR e da 
Modalidade Viver Mais Paraná, mediante as atribuições de cada um dos partícipes. 
RECURSOS: Não haverá repasse de recursos fi nanceiros entre os partícipes, mas 
apenas apoio técnico e institucional, arcando cada qual com os custos relativos ao 
cumprimento das suas atribuições, prestando contas na forma da lei. VIGÊNCIA: 
12 meses, contados da data da publicação. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, 
RILC e demais dispositivos legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 
017/2022 de 07/03/2022. ASSINATURA: 31/03/2022.

31069/2022

Extrato do Convênio nº 024/CONV/2022
PROTOCOLO: 18.193.413-1. PARTES: COHAPAR e Município de RIO AZUL. 
OBJETO: Estabelecer parceria entre as partes para, mediante o desenvolvimento 
de ações conjuntas, viabilizar a alteração dos cadastros municipais de imóveis nos 
quais conste a COHAPAR como responsável tributária, ante o direito à imunidade 
tributária recíproca reconhecido por sentença nos autos de ação declaratória 
nº 5071039-81.2014.404.7000 (2ª Vara Federal de Curitiba), viabilizando a 
cobrança dos tributos municipais, exclusivamente, em face dos possuidores 
dos referidos imóveis (quando houver), evitando-se lançamentos indevidos de 
tributos (hipótese de não-incidência tributária), desperdício de recursos e ônus de 
sucumbência em ações judiciais. RECURSOS: Não haverá repasse de recursos 
fi nanceiros entre os partícipes. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de sua 
assinatura. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, RILC e demais dispositivos 
legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 102/2020 de 16/12/2020. 
ASSINATURA: 31/03/2022.

30904/2022

Extrato do Convênio nº 025/CONV/2022
PROTOCOLO: 18.434.186-7. PARTES: COHAPAR e Município de BOA 
VENTURA DE SÃO ROQUE. OBJETO: Estabelecer parceria entre as partes 
para, mediante o desenvolvimento de ações conjuntas, viabilizar a alteração dos 
cadastros municipais de imóveis nos quais conste a COHAPAR como responsável 
tributária, ante o direito à imunidade tributária recíproca reconhecido por sentença 
nos autos de ação declaratória nº 5071039-81.2014.404.7000 (2ª Vara Federal de 
Curitiba), viabilizando a cobrança dos tributos municipais, exclusivamente, em face 
dos possuidores dos referidos imóveis (quando houver), evitando-se lançamentos 
indevidos de tributos (hipótese de não-incidência tributária), desperdício de recursos 
e ônus de sucumbência em ações judiciais. RECURSOS: Não haverá repasse de 
recursos fi nanceiros entre os partícipes. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de 
sua assinatura. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, RILC e demais dispositivos 
legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 102/2020 de 16/12/2020. 
ASSINATURA: 31/03/2022.

30975/2022

Extrato do Convênio nº 027/CONV/2022
PROTOCOLO: 18.616.041-0. PARTES: COHAPAR e Município de INÁCIO 
MARTINS. OBJETO: Estabelecer parceria entre as partes para, mediante o 

Extrato de Termo de Apostilamento (3º) ao Contrato nº. 
6909/CONT/2019 – DL 17/2019 

Processo: 18.416.108-7 (d). PARTES: COHAPAR e Gilberto 
Torrezan. OBJETO: Apostilar o valor da contratação 
reajustando-a, a partir de Novembro/2021, conforme a variação 
ajustada entre as partes de 9,6%. FUNDAMENTO: Cláusula 
Quinta do contrato originário. VALOR: Acréscimo de R$ 
12.089,16. RECURSOS: DADRP nº 006/2022, de 20/01/2022. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE Nº. 018/2022, de 14/03/2022. 
ASSINATURA: 01/04/2022. 

 31305/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 058/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021  

PROCESSO: 18.588.976-9 PARTES: COHAPAR e VISTA UVARANAS 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. OBJETO: A 
EMPRESA, por meio deste instrumento, disponibiliza à COHAPAR as 30 UH, 
pertencentes ao empreendimento habitacional com 147 UH, localizado no 
Município de Ponta Grossa-PR, para atendimento de pretendentes previamente 
cadastrados no Sistema de Cadastro Habitacional do Paraná – SCHaP da 
COHAPAR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 016/2022, de 03/03/2022. VIGÊNCIA: 24 
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 31/03/2022. 

 31157/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 059/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021  

PROCESSO: 18.589.042-2 PARTES: COHAPAR e VISTA UVARANAS 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. OBJETO: A 
EMPRESA, por meio deste instrumento, disponibiliza à COHAPAR as 30 UH, 
pertencentes ao empreendimento habitacional com 147 UH, localizado no 
Município de Ponta Grossa-PR, para atendimento de pretendentes previamente 
cadastrados no Sistema de Cadastro Habitacional do Paraná – SCHaP da 
COHAPAR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 018/2022, de 14/03/2022. VIGÊNCIA: 24 
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 31/03/2022. 

 31165/2022

desenvolvimento de ações conjuntas, viabilizar a alteração dos cadastros municipais 
de imóveis nos quais conste a COHAPAR como responsável tributária, ante o 
direito à imunidade tributária recíproca reconhecido por sentença nos autos de 
ação declaratória nº 5071039-81.2014.404.7000 (2ª Vara Federal de Curitiba), 
viabilizando a cobrança dos tributos municipais, exclusivamente, em face dos 
possuidores dos referidos imóveis (quando houver), evitando-se lançamentos 
indevidos de tributos (hipótese de não-incidência tributária), desperdício de recursos 
e ônus de sucumbência em ações judiciais. RECURSOS: Não haverá repasse de 
recursos fi nanceiros entre os partícipes. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de 
sua assinatura. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, RILC e demais dispositivos 
legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 102/2020 de 16/12/2020. 
ASSINATURA: 31/03/2022.

30923/2022

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna público 
que RECEBEU do IAP, a Licença Prévia para implantação do empreendimento 
C.H. Santa Maria (9ª Etapa), localizado no município de Capitão Leônidas 
Marques, Estado do Paraná. (LP 266663)

31211/2022

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna 
público que REQUEREU ao IAP, a Licença de Instalação para implantação 
do empreendimento C.H. Santa Maria (9ª Etapa), localizado no município de 
Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná.

31215/2022

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna 
público que RECEBEU do IAT, a Licença de Instalação para a implantação do 
empreendimento Vila Sem Teto, localizado no município de Wenceslau Braz. 
(LI 266577)

31244/2022

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO 

A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Operação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na av. João 
Gualberto, tv. Dr. Flávio Luz, rua Bom Jesus e av. Munhoz da Rocha 
para atendimento aos edifícios Rio Volga e Torre Cabral, no município 
de Curitiba, estado do Paraná. 

31334/2022

COPEL

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 Licitação Copel (Eletrônica) SGT220072/2022; Licitante: Copel Geração e 
Transmissão S.A.; Objeto: Serviços de recapacitação de linha de transmissão 
230kV; Valor Estimado do Objeto: R$ 7.501.848,46; Recebimento das Propostas 
em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 29/04/2022, às 09h; Disputa de Preços em 
www.licitacoes-e.com.br, dia 29/04/2022, às 09h15min.; Retirada do Edital em 
www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br. 
 LICITAÇÃO ELETRÔNICA COPEL FDA220008/2022, Objeto: prestação de 
serviços de engenharia com fornecimento de material para recuperação completa 
das bobinas polares sobressalentes na UHE GBM – Usina Governador Bento Mu-
nhoz da Rocha Neto; Valor Estimado da Contratação: SIGILOSO, conforme de-
talhado no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o 
dia 28/04/2022, às 14h00; Disputa de preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 
28/04/2022, às 14h15. Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-
e.com.br; Informações: licitacoes.get@copel.com. 
 31401/2022

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Copel HOL220033/2022; Licitantes: Copel Geração e Trans-
missão S.A., Copel Distribuição S.A, F.D.A. Geração de Energia Elétrica S.A., 
Nova Asa Branca I Energias Renováveis S.A., Nova Asa Branca II Energias Re-
nováveis S.A., Nova Asa Branca III Energias Renováveis S.A., Nova Eurus IV 
Energias Renováveis S.A., Santa Helena Energias Renováveis S.A., Santa Maria 
Energias Renováveis S.A., Ventos de Santo Uriel S.A., GE Boa Vista S.A., GE 
Farol S.A., GE Olho D’Água S.A., GE São Bento do Norte S.A., Usina de Energia 
Eólica Cutia S.A., Usina de Energia Eólica Esperança do Nordeste S.A., Usina de 
Energia Eólica Guajirú S.A., Usina de Energia Eólica Jangada S.A., Usina de 
Energia Eólica Maria Helena S.A., Usina de Energia Eólica Paraíso dos Ventos 
do Nordeste S.A., Usina de Energia Eólica Potiguar S.A., Central Geradora Eólica 
São Bento do Norte I S.A., Central Geradora Eólica São Bento do Norte II S.A., 
Central Geradora Eólica São Bento do Norte III S.A., Central Geradora Eólica 
São Miguel I S.A., Central Geradora Eólica São Miguel II S.A. e a Central Gera-
dora Eólica São Miguel III S.A., Jandaíra I Energias Renováveis S.A., Jandaíra II 
Energias Renováveis S.A., Jandaíra III Energias Renováveis S.A., Jandaíra IV 
Energias Renováveis S.A..; Objeto: Serviços para atendimento a emergências am-
bientais envolvendo hidrocarbonetos e contaminantes diversos em água e solo; 
Valor Estimado do Objeto: R$ 5.636.412,14, conforme detalhado no edital; Re-
cebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 18/04/2022, às 
09h; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 18/04/2022, às 
09h15min.; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br. 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
203022322

Documento emitido em 04/04/2022 08:59:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11144 | 04/04/2022 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


